

Stadt Leverkusen

Ergänzung zur Vorlage Nr. 2020/3518/1

Der Oberbürgermeister

III/36-la/neu

Dezernat/Fachbereich/AZ

15.06.2020 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Hauptausschuss zu Ziffer I.	23.04.2020	Entscheidung	öffentlich
Bürger- und Umweltausschuss zu Ziffer III.	04.06.2020	Beratung	öffentlich
Bezirksvertretung für den Stadt- bezirk I zu Ziffer III.	15.06.2020	Beratung	öffentlich
Bezirksvertretung für den Stadt- bezirk II zu Ziffer III.	16.06.2020	Beratung	öffentlich
Bezirksvertretung für den Stadt- bezirk III zu Ziffer III.	18.06.2020	Beratung	öffentlich
Finanz- und Rechtsausschuss zu Ziffer III.	22.06.2020	Beratung	öffentlich
Rat der Stadt Leverkusen zu Ziffer II. und III.	25.06.2020	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

- 1. befristete Befreiung von der Pflicht zur Zahlung von Sondernutzungsgebühren wie unter Ziffer I Punkt 1-5
- 2. Verzicht auf Sondernutzungsgebühren (nur Außengastronomie) für die Jahre 2020 und 2021

Hinweis des Fachbereichs Oberbürgermeister, Rat und Bezirke:

Das Vorblatt der oben genannten Vorlage wurde der Vollständigkeit halber in der Beratungsfolge um die Sitzung des Hauptausschusses am 23.04.2020 ergänzt. Dies wird hiermit zur Kenntnis gegeben.